
24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI DEMOGRAFICI,
SISTEMI INFORMATIVI
24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO
Responsabile: CIAPPINI ALESSIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: CONCESSIONE, EX ART. 164 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., DI SERVIZI VARI
NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE "MONZAFUORIGP" EDIZIONI 2022 E 2023, CON
OPZIONE DI RINNOVO PER L'ANNO 2024 - CIG 92579416 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende realizzare, per gli anni 2022 e 2023, la tradizionale
manifestazione “MonzaFuoriGP”, kermesse di eventi e attività da tenersi in concomitanza del Gran
Premio d’Italia di F1 di Monza, tra fine agosto e inizio settembre, per quattro giorni consecutivi da
giovedì a domenica;

Visto che:

· la manifestazione “MonzaFuori GP” registra da sempre un notevole successo di pubblico;

· l’obiettivo della manifestazione è valorizzare la Città di Monza dal punto di vista dell’attrattività turistica,
dell’intrattenimento e della promozione delle eccellenze del territorio, in termini artistici e storici
attraverso un programma di attività ed eventi di spettacolo, ricreativi, culturali, turistici e sportivi, in
occasione dell’appuntamento sportivo e turistico più importante dell’anno;

· si intende confermare la manifestazione per gli anni 2022 e 2023, oltre un’eventuale opzione di
rinnovo per l’anno 2024;

Considerato che il Servizio Promozione del Territorio ha competenza in materia di organizzazione di
iniziative culturali e di intrattenimento fra cui è ricompreso l’affidamento in concessione di servizi vari
nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP”;

Dato atto che:

· il Servizio Promozione del Territorio non dispone del personale e delle risorse economiche adeguate
per gestire direttamente iniziative diffuse in tutta la città di Monza e che le iniziative con entrate
economiche devono necessariamente essere affidate ad un operatore economico;

· pertanto, si ravvisa l’esigenza di attivare le procedure necessarie per garantire la gestione di servizi di
diversa natura nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP”;

· l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Rilevato:

· che, pertanto, l’Amministrazione Comunale ha la necessità di affidare ad un operatore economico la
gestione di servizi vari nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP”;

· che, quindi, deve procedere alla concessione di questi servizi mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1, c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 120/2020. modificato
con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021;

· di utilizzare per l’affidamento di cui sopra la piattaforma telematica del mercato elettronico Sintel;

· che gli operatori economici da invitare alla presente procedura, in numero pari a 7, sono stati
individuati mediante Avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse ID. SINTEL
154562099 del 17/05/2022;

Considerato che:

· per l’aggiudicazione della presente concessione si utilizzerà il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art.1, comma 3, del D.L. n.
76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, modificato con D.L. n. 77/2021
convertito dalla L. n. 108/2021;

· essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
successivamente al termine ultimo previsto dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte, in
attesa della costituzione dell’Albo A.N.A.C., verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli
artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Atteso che:

· la durata del contratto è pari a 24 mesi, per l’anno 2022 e 2023, più l’eventuale opzione di rinnovo per
l’anno 2024;

· il valore stimato della concessione ammonta ad euro 821.311,50 I.V.A. esclusa, così costituito:

- euro 400.000,00 IVA esclusa, relativo al valore della concessione per l’esecuzione del servizio in
oggetto per le edizioni 2022 e 2023;

- euro 147.541,00 IVA esclusa, a titolo di corrispettivo che il comune corrisponderà al concessionario a
garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico finanziario per le edizioni 2022 e 2023 (€
73.770,50 annui oltre IVA);

oltre all’eventuale opzione di rinnovo, così suddivisa:

- euro 200.000,00 IVA esclusa, relativo al valore della concessione per l’eventuale opzione di rinnovo
del servizio in oggetto per l’edizione 2024;

- euro 73.770,50 IVA esclusa, a titolo di corrispettivo che il Comune corrisponderà al concessionario a
garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico finanziario per l’eventuale opzione di rinnovo per
l’edizione 2024;

· i costi della manodopera, per ciascuna edizione della manifestazione, stimati dalla Stazione
Appaltante per la concessione in oggetto, sono pari a € 20.321,60.

Stabilito che:

· la concessione non è suddivisa in lotti in quanto è opportuno che la Manifestazione, per la sua
rilevanza per la città, sia caratterizzata da una gestione unitaria e coordinata;

· verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



· si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o
idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Dato atto che la disciplina del subappalto è regolata dall’art.174 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Verificato che:

· non sono attive né Convenzioni CONSIP né Convenzioni presso la Centrale di Committenza della
Regione Lombardia ARCA né presso il/i soggetto/i aggregatore/i per l’acquisto del tipo di affidamento in
oggetto;

· l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3,
D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere
all’acquisizione del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello
stesso art. 9;

Atteso che:

· ai sensi dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il presente affidamento è escluso
dall’obbligo di elaborazione del D.U.V.R.I poiché i costi per la sicurezza da rischi per interferenza sono
pari a zero, non essendo presenti interferenze tra il personale del Concessionario e il personale del
Comune di Monza (art. 26, comma 5, D.Lgs. n. 81/2008 e Determinazione Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 3 del 05/03/2008);

· le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato Speciale di Concessione e alla
disciplina di gara, che vengono approvati con il presente atto;

Vista la documentazione di gara consistente in Capitolato Speciale di Concessione, lettera di invito e
relativi allegati, Piano Economico Finanziario, agli atti del Servizio;

Dato atto che:

· il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di acquisti di forniture e
servizi risulta essere il seguente: S02030880153202200043;

· il gruppo di lavoro che ha predisposto gli atti di gara è costituito dalle risorse indicate nel documento
denominato Gruppo di Lavoro (prot. n. 101877 del 30/05/2022) agli atti dell’ufficio Cultura ed Eventi;

· il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott.
Alessandro Leonardo Gabriele Casale, Dirigente del Settore Cultura, Marketing territoriale, Servizi
Demografici, Sistemi Informativi;

Vista la dichiarazione (prot. n. 101923 del 30/05/2022) rilasciata dal Responsabile Unico del
Procedimento di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., agli atti del Servizio Promozione del Territorio;

Dato atto che:

· il Direttore dell’Esecuzione del Contratto sarà nominato successivamente;

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni in L. 120/2020;

· il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni in L. 108/2021

· lo Statuto dell’Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO CULTURA ED EVENTI come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7/03/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2023 - 2024, ed i relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta n. 76 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di gestione (PEG) 2022 - 2024;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai cittadini per la
fruizione del patrimonio culturale della città, anche in collaborazione con l'associazionismo locale (Dal
2019 è comprensivo del B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti agli atti dell’Ufficio Cultura
ed Eventi:

· il Capitolato Speciale di Concessione;

· la lettera di invito e relativi allegati,

· il Piano Economico Finanziario.

· l’elenco degli operatori economici da invitare, che è depositato presso l’Ufficio Cultura ed Eventi in
quanto, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 50 e s.m.i, non potrà essere divulgato;

3) di indire la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito, con
modificazioni, dalla L. n. 120/2020 modificato con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021 per
l’affidamento di servizi vari nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP” della durata di 24 mesi,
anno 2022 e 2023, con opzione di rinnovo per l’anno 2024, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art.1,
comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, modificato con
D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



4) di dare atto che il valore stimato della concessione è pari ad euro 821.311,50 I.V.A. esclusa,
comprensivo dell’opzione di rinnovo per l’anno 2024 per euro 373.770,50 I.V.A. esclusa, e che l’importo
a base d’asta è di euro 147.541,00 per gli anni 2022 e 2023;

5) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di gara per la presentazione
delle offerte, verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6) di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario verrà stipulato in
modalità elettronica, con sottoscrizione digitale, nella forma dell’atto pubblico con l’intervento del
Segretario Generale quale ufficiale rogante dell’Ente, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei
contratti e dell’art. 40 del Regolamento dei contratti del Comune di Monza;

7) di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

8) di dare atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di
acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione triennale di lavori pubblici è il seguente:
S02030880153202200043;

9) di dare atto che il R.U.P. è il dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale, Dirigente del Settore
Cultura, Marketing territoriale, Servizi Demografici, Sistemi Informativi;

10) di disciplinare il subappalto nel rispetto dell’art. 174 D.Lgs. 50/2016;

11) di impegnare la complessiva somma di euro 180.000,00 I.V.A. inclusa, come segue:

- € 90.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", bilancio 2022;

- € 90.00,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", bilancio 2023;

12) di dare atto che l’impegno di spesa di € 90.000,00 sarà assunto sul bilancio 2024 solo in caso di
eventuale opzione di rinnovo per l’anno 2024;

13) di impegnare la somma complessiva di € 375,00 quale contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale
Anti Corruzione (ANAC) sul capitolo 5357 “Prestazioni di servizi per attività culturali”, bilancio 2022;

14) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa sui capitoli interessati
dal presente provvedimento e assunto nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa
sull'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

15) la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-
bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

16) di trasmettere copia del presente atto al Settore Organizzazione, risorse umane, centrale unica
acquisti al fine di espletare la gara relativa alla concessione in oggetto e per i controlli successivi relativi
al possesso dei requisiti generali e speciali previsti dagli artt. 80 e 83 del Codice del Contratti.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2022 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE MONZA
GP

1030299999 07011 90.000,00

2023 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE MONZA
GP

1030299999 07011 90.000,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2022 5357
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER ATTIVITA' CULTURALI
(ril.IVA sez.23 per i Musei)

1030299999 05021 375,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
9257941698;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



24000 - SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI DEMOGRAFICI,
SISTEMI INFORMATIVI
24210 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI

24201 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO
Responsabile: CIAPPINI ALESSIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: CONCESSIONE, EX ART. 164 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., DI SERVIZI VARI
NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE "MONZAFUORIGP" EDIZIONI 2022 E 2023, CON
OPZIONE DI RINNOVO PER L'ANNO 2024 - CIG 92579416 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende realizzare, per gli anni 2022 e 2023, la tradizionale
manifestazione “MonzaFuoriGP”, kermesse di eventi e attività da tenersi in concomitanza del Gran
Premio d’Italia di F1 di Monza, tra fine agosto e inizio settembre, per quattro giorni consecutivi da
giovedì a domenica;

Visto che:

· la manifestazione “MonzaFuori GP” registra da sempre un notevole successo di pubblico;

· l’obiettivo della manifestazione è valorizzare la Città di Monza dal punto di vista dell’attrattività turistica,
dell’intrattenimento e della promozione delle eccellenze del territorio, in termini artistici e storici
attraverso un programma di attività ed eventi di spettacolo, ricreativi, culturali, turistici e sportivi, in
occasione dell’appuntamento sportivo e turistico più importante dell’anno;

· si intende confermare la manifestazione per gli anni 2022 e 2023, oltre un’eventuale opzione di
rinnovo per l’anno 2024;

Considerato che il Servizio Promozione del Territorio ha competenza in materia di organizzazione di
iniziative culturali e di intrattenimento fra cui è ricompreso l’affidamento in concessione di servizi vari
nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP”;

Dato atto che:

· il Servizio Promozione del Territorio non dispone del personale e delle risorse economiche adeguate
per gestire direttamente iniziative diffuse in tutta la città di Monza e che le iniziative con entrate
economiche devono necessariamente essere affidate ad un operatore economico;

· pertanto, si ravvisa l’esigenza di attivare le procedure necessarie per garantire la gestione di servizi di
diversa natura nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP”;

· l’art. 32, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., statuisce che, “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Rilevato:

· che, pertanto, l’Amministrazione Comunale ha la necessità di affidare ad un operatore economico la
gestione di servizi vari nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP”;

· che, quindi, deve procedere alla concessione di questi servizi mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1, c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 120/2020. modificato
con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021;

· di utilizzare per l’affidamento di cui sopra la piattaforma telematica del mercato elettronico Sintel;

· che gli operatori economici da invitare alla presente procedura, in numero pari a 7, sono stati
individuati mediante Avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di interesse ID. SINTEL
154562099 del 17/05/2022;

Considerato che:

· per l’aggiudicazione della presente concessione si utilizzerà il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art.1, comma 3, del D.L. n.
76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, modificato con D.L. n. 77/2021
convertito dalla L. n. 108/2021;

· essendo l’affidamento aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
successivamente al termine ultimo previsto dalla disciplina di gara per la presentazione delle offerte, in
attesa della costituzione dell’Albo A.N.A.C., verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli
artt. 77 e 216, c. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Atteso che:

· la durata del contratto è pari a 24 mesi, per l’anno 2022 e 2023, più l’eventuale opzione di rinnovo per
l’anno 2024;

· il valore stimato della concessione ammonta ad euro 821.311,50 I.V.A. esclusa, così costituito:

- euro 400.000,00 IVA esclusa, relativo al valore della concessione per l’esecuzione del servizio in
oggetto per le edizioni 2022 e 2023;

- euro 147.541,00 IVA esclusa, a titolo di corrispettivo che il comune corrisponderà al concessionario a
garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico finanziario per le edizioni 2022 e 2023 (€
73.770,50 annui oltre IVA);

oltre all’eventuale opzione di rinnovo, così suddivisa:

- euro 200.000,00 IVA esclusa, relativo al valore della concessione per l’eventuale opzione di rinnovo
del servizio in oggetto per l’edizione 2024;

- euro 73.770,50 IVA esclusa, a titolo di corrispettivo che il Comune corrisponderà al concessionario a
garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico finanziario per l’eventuale opzione di rinnovo per
l’edizione 2024;

· i costi della manodopera, per ciascuna edizione della manifestazione, stimati dalla Stazione
Appaltante per la concessione in oggetto, sono pari a € 20.321,60.

Stabilito che:

· la concessione non è suddivisa in lotti in quanto è opportuno che la Manifestazione, per la sua
rilevanza per la città, sia caratterizzata da una gestione unitaria e coordinata;

· verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



· si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o
idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Dato atto che la disciplina del subappalto è regolata dall’art.174 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Verificato che:

· non sono attive né Convenzioni CONSIP né Convenzioni presso la Centrale di Committenza della
Regione Lombardia ARCA né presso il/i soggetto/i aggregatore/i per l’acquisto del tipo di affidamento in
oggetto;

· l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3,
D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere
all’acquisizione del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello
stesso art. 9;

Atteso che:

· ai sensi dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il presente affidamento è escluso
dall’obbligo di elaborazione del D.U.V.R.I poiché i costi per la sicurezza da rischi per interferenza sono
pari a zero, non essendo presenti interferenze tra il personale del Concessionario e il personale del
Comune di Monza (art. 26, comma 5, D.Lgs. n. 81/2008 e Determinazione Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 3 del 05/03/2008);

· le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato Speciale di Concessione e alla
disciplina di gara, che vengono approvati con il presente atto;

Vista la documentazione di gara consistente in Capitolato Speciale di Concessione, lettera di invito e
relativi allegati, Piano Economico Finanziario, agli atti del Servizio;

Dato atto che:

· il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di acquisti di forniture e
servizi risulta essere il seguente: S02030880153202200043;

· il gruppo di lavoro che ha predisposto gli atti di gara è costituito dalle risorse indicate nel documento
denominato Gruppo di Lavoro (prot. n. 101877 del 30/05/2022) agli atti dell’ufficio Cultura ed Eventi;

· il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott.
Alessandro Leonardo Gabriele Casale, Dirigente del Settore Cultura, Marketing territoriale, Servizi
Demografici, Sistemi Informativi;

Vista la dichiarazione (prot. n. 101923 del 30/05/2022) rilasciata dal Responsabile Unico del
Procedimento di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i. e dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., agli atti del Servizio Promozione del Territorio;

Dato atto che:

· il Direttore dell’Esecuzione del Contratto sarà nominato successivamente;

Rilevato che il presente atto comporta impegno di spesa;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni in L. 120/2020;

· il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni in L. 108/2021

· lo Statuto dell’Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO CULTURA ED EVENTI come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7/03/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2023 - 2024, ed i relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta n. 76 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di gestione (PEG) 2022 - 2024;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:B4A0502a - Implementazione dell'offerta culturale monzese e dei servizi resi ai cittadini per la
fruizione del patrimonio culturale della città, anche in collaborazione con l'associazionismo locale (Dal
2019 è comprensivo del B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario);

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti agli atti dell’Ufficio Cultura
ed Eventi:

· il Capitolato Speciale di Concessione;

· la lettera di invito e relativi allegati,

· il Piano Economico Finanziario.

· l’elenco degli operatori economici da invitare, che è depositato presso l’Ufficio Cultura ed Eventi in
quanto, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 50 e s.m.i, non potrà essere divulgato;

3) di indire la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito, con
modificazioni, dalla L. n. 120/2020 modificato con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021 per
l’affidamento di servizi vari nell’ambito della Manifestazione “MonzaFuoriGP” della durata di 24 mesi,
anno 2022 e 2023, con opzione di rinnovo per l’anno 2024, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art.1,
comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, modificato con
D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



4) di dare atto che il valore stimato della concessione è pari ad euro 821.311,50 I.V.A. esclusa,
comprensivo dell’opzione di rinnovo per l’anno 2024 per euro 373.770,50 I.V.A. esclusa, e che l’importo
a base d’asta è di euro 147.541,00 per gli anni 2022 e 2023;

5) di prevedere che, successivamente al termine ultimo stabilito dagli atti di gara per la presentazione
delle offerte, verrà nominata una Commissione Giudicatrice ai sensi degli artt. 77 e 216, c. 12, del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6) di stabilire che il contratto con l’operatore economico risultato aggiudicatario verrà stipulato in
modalità elettronica, con sottoscrizione digitale, nella forma dell’atto pubblico con l’intervento del
Segretario Generale quale ufficiale rogante dell’Ente, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei
contratti e dell’art. 40 del Regolamento dei contratti del Comune di Monza;

7) di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

8) di dare atto che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale di
acquisti di forniture e servizi e/o nella programmazione triennale di lavori pubblici è il seguente:
S02030880153202200043;

9) di dare atto che il R.U.P. è il dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale, Dirigente del Settore
Cultura, Marketing territoriale, Servizi Demografici, Sistemi Informativi;

10) di disciplinare il subappalto nel rispetto dell’art. 174 D.Lgs. 50/2016;

11) di impegnare la complessiva somma di euro 180.000,00 I.V.A. inclusa, come segue:

- € 90.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", bilancio 2022;

- € 90.00,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", bilancio 2023;

12) di dare atto che l’impegno di spesa di € 90.000,00 sarà assunto sul bilancio 2024 solo in caso di
eventuale opzione di rinnovo per l’anno 2024;

13) di impegnare la somma complessiva di € 375,00 quale contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale
Anti Corruzione (ANAC) sul capitolo 5357 “Prestazioni di servizi per attività culturali”, bilancio 2022;

14) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa sui capitoli interessati
dal presente provvedimento e assunto nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa
sull'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

15) la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-
bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

16) di trasmettere copia del presente atto al Settore Organizzazione, risorse umane, centrale unica
acquisti al fine di espletare la gara relativa alla concessione in oggetto e per i controlli successivi relativi
al possesso dei requisiti generali e speciali previsti dagli artt. 80 e 83 del Codice del Contratti.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2022 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE MONZA
GP

1030299999 07011 90.000,00

2023 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE MONZA
GP

1030299999 07011 90.000,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2022 5357
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER ATTIVITA' CULTURALI
(ril.IVA sez.23 per i Musei)

1030299999 05021 375,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
9257941698;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



Cod. Uff.:  UFFICIO CULTURA ED EVENTI 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, MARKETING TERRITORIALE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  CONCESSIONE, EX ART. 164 DEL D. LGS.  50/2016 E 
S.M.I., DI SERVIZI VARI NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE 
"MONZAFUORIGP" EDIZIONI 2022 E 2023, CON OPZIONE DI 
RINNOVO PER L'ANNO 2024 - CIG 92579416 - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  926 
del 31/05/2022.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2022 6320

REALIZ
ZAZION
E 
MANIFE
STAZIO
NE 
MONZA 
GP

1030299
999

07011
90.000,0
0

Prenotazi
one 1958

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22



2023 6320

REALIZ
ZAZION
E 
MANIFE
STAZIO
NE 
MONZA 
GP

1030299
999

07011
90.000,0
0

Prenotazi
one 203

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2022 5357

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVIT
A' 
CULTU
RALI 
(ril.IVA 
sez.23 
per i 
Musei)

1030299
999

05021 375,00 1959

Monza, 03/06/2022

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

92
6 

de
l 3

1/
05

/2
02

2 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

03
/0

6/
20

22
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

44
99

 / 
03

/0
6/

20
22


